
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/7 (ШМЯЗЯЛ/ШЪ Г. № 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 19.12.2016 
№ 5617 «Об утверждении Положения о порядке проведения открытого конкурса на право 

осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 
на территории города Рязани» 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 19.12.2016 № 5617 

«Об утверждении Положения о порядке проведения открытого конкурса на право 

осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

на территории города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 20.02.2017 N° 598, от 28.06.2019 № 2260) изменения, заменив в заголовке 

и пункте 1 слова «осуществления» словами «получения свидетельства 

об осуществлении». 

2. Внести в Положение о порядке проведения открытого конкурса на право 

осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани 

от 19.12.2016 № 5617 «Об утверждении Положения о порядке проведения открытого 

конкурса на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных 

перевозок на территории города Рязани» (в редакции постановлений администрации города 



Рязани от 20.02.2017 № 598; 0т 28.06.2019 № 2260), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости» и на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Бурмистрова B.C. 

i '""'V \ 
Av-* А. ..Л"1 Л 

МЩМЛ Е.Б.Сорокина Глава администрации \\ 

<>>,% 4v?.v 4* 
AiV '"'X.  ̂ ч> Л" 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от /У ШМЛЗПлЛ^ 2019 г. NsJMs 

Изменения в Положение о порядке проведения открытого конкурса на право 
осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани 
от 19.06.2016 №5617 

1. В заголовке, пункте 1.1 слова «осуществления» заменить словами «получения 

свидетельства об осуществлении». 

2. В пункте 1.5 слово «свидетельства» заменить словом «свидетельств». 

3. В пункте 1.9: 

3.1. Третий абзац изложить в следующей редакции: 

«- не позднее чем через тридцать дней со дня наступления обстоятельств, 

предусмотренных частью 10 статьи 24 либо пунктами 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 

Федерального закона № 220-ФЗ;». 

3.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«- не позднее чем через тридцать дней со дня принятия предусмотренного статьей 18 

Федерального закона № 220-ФЗ решения о прекращении регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам и начале осуществления регулярных перевозок 

по нерегулируемым тарифам.». 

4. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции: 

«1.10. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный 

участник договора простого товарищества, которым свидетельство об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок выдано по результатам открытого конкурса, 

обязаны приступить к осуществлению перевозок по данному маршруту не позднее чем 

через девяносто дней со дня утверждения результатов открытого конкурса и не ранее 

окончания срока действия последнего из ранее выданных свидетельств об осуществлении 

перевозок по данному маршруту.». 

5. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- порядок подтверждения наличия у участника открытого конкурса транспортных 

средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе.». 

6. В пункте 6.1: 

6.1. Третий абзац изложить в следующей редакции: 

«- принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого 

конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту 



регулярных перевозок подтвердить в сроки, определенные конкурсной документацией, 

наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, 

предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе;». 

6.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«- отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

участника договора простого товарищества обстоятельств, предусмотренных 

частью 8 статьи 29 Федерального закона Xs 220-ФЗ.». 

7. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Для участия в открытом конкурсе участники представляют Организатору 

заявку на участие в открытом конкурсе согласно приложению № 1 к Положению 

с конкурсным предложением на каждый лот согласно приложению № 2 к Положению 

и с приложением документов по следующему перечню: 

1) опись документов; 

2) справка об участнике по форме согласно приложению № 3 к Положению; 

3) копии учредительных документов, заверенные руководителем организации 

и скрепленные оттиском печати участника открытого конкурса при ее наличии 

(для юридического лица); 

4) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная 

не ранее чем за один месяц до момента подачи заявки, или нотариально заверенная копия 

такой выписки; 

5) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, выданная не ранее чем за один месяц до момента подачи заявки, 

или нотариально заверенная копия такой выписки; 

6) копия свидетельства о государственной регистрации в налоговом органе, 

заверенная руководителем организации (для юридического лица), индивидуальным 

предпринимателем (для индивидуальных предпринимателей) и скрепленная оттиском 

печати участника открытого конкурса при ее наличии; 

7) копия лицензии на осуществление перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом, заверенная руководителем организации (для юридического лица), 

индивидуальным предпринимателем (для индивидуальных предпринимателей) 

и скрепленная оттиском печати участника открытого конкурса при ее наличии; 

8) справка из налоговых органов об отсутствии (наличии) задолженности 

по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 

за последний завершенный отчетный период; 

9) копии документов, подтверждающих право владения и (или) пользования 

производственно-технической базой, заверенные руководителем организации 



(для юридического лица), индивидуальным предпринимателем (для индивидуальных 

предпринимателей) и скрепленные оттиском печати участника открытого конкурса 

при ее наличии; 

10) справка о транспортных средствах, предлагаемых юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества 

для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства 

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, по форме согласно 

приложению № 4 к Положению; 

11) копии документов, подтверждающих наличие на праве собственности или ином 

законном основании транспортных средств, указанных в подпункте 10 настоящего пункта, 

заверенные руководителем организации (для юридического лица), индивидуальным 

предпринимателем (для индивидуальных предпринимателей) и скрепленные оттиском 

печати участника открытого конкурса при ее наличии. Допустимо предоставить 

гарантийное письмо, подтверждающее принятие участником открытого конкурса на себя 

обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение 

свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок 

подтвердить в сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на праве 

собственности или ином законном основании транспортных средств, предусмотренных 

заявкой на участие в открытом конкурсе (для юридических лиц гарантийное письмо 

подписывается руководителем организации и главным бухгалтером, для индивидуальных 

предпринимателей - индивидуальным предпринимателем, скрепляется оттиском печати 

участника открытого конкурса при ее наличии); 

12) копии документов, подтверждающих опыт осуществления регулярных перевозок 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора 

простого товарищества (сведения об исполненных государственных или муниципальных 

контрактах, нотариально заверенные копии свидетельств об осуществлении перевозок 

по маршруту регулярных перевозок, копии договоров, заключенных с органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного 

самоуправления, предусматривающие осуществление перевозок по маршрутам регулярных 

перевозок, или иные документы, предусмотренные нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами); 
} 

13) справка органа, осуществляющего транспортный контроль, 

о наличии/отсутствии фактов нарушения участником административного законодательства 

в сфере транспорта в течение года, предшествующего дате размещения извещения 

о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 



14) справка контролирующего органа в сфере безопасности дорожного движения 

о количестве дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие 

жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или 

их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении 

открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

15) справка о количестве транспортных средств, предусмотренных договорами 

обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими 

в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого 

конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, с указанием государственных регистрационных 

знаков, по форме согласно приложению № 5 к Положению; 

16) справка произвольной формы о соответствии участника открытого конкурса, 

в том числе каждого участника договора простого товарищества, требованиям пунктов 3, 6 

части 1 статьи 23 Федерального закона № 220-ФЗ (для юридических лиц подписывается 

руководителем организации и главным бухгалтером, для индивидуальных 

предпринимателей - индивидуальным предпринимателем, скрепляется оттиском печати 

участника открытого конкурса при ее наличии); 

17) гарантийное письмо с указанием максимального срока эксплуатации 

транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления 

регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок 

по маршруту регулярных перевозок (для юридических лиц подписывается руководителем 

организации и главным бухгалтером, для индивидуальных предпринимателей -

индивидуальным предпринимателем, скрепляется оттиском печати участника открытого 

конкурса при ее наличии).». 

8. Пункт 7.8 изложить в следующей редакции: 

«7.8. Все листы заявки на участие в открытом конкурсе, конкурсные предложения, 

все приложенные документы должны быть прошиты в единый том документов, 

пронумерованы, скреплены подписью руководителя организации (для юридического лица), 

индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей) и оттиском 

печати участника открытого конкурса при ее наличии.». 

9. Третий абзац пункта 9.7 изложить в следующей редакции: 

«Организатор в течение десяти дней со дня подтверждения участником открытого 

конкурса наличия у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие 



в открытом конкурсе, выдает свидетельство об осуществлении перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карты маршрута регулярных 

перевозок на срок не менее чем пять лет.». 

10. В пункте 10.2 цифру «4» заменить цифрой «6». 

11. Пункт 10.4 изложить в следующей редакции: 

«10.4. В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен 

первый номер, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого 

конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме критериев, указанных 

в пунктах 1 и 2 приложения № 6 к Положению. Если высшую оценку по сумме указанных 

критериев получили несколько этих заявок, победителем открытого конкурса признается 

тот участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение 

критерия, указанного в пункте 4 приложения № 6 к Положению, а при отсутствии такого 

участника - участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение 

критерия, указанного в пункте 3 приложения № 6 к Положению. 

В случае, если по итогам оценки по сумме критериев, изложенной в первом абзаце 

настоящего пункта, заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый 

номер, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, 

по предложению которого установлен муниципальный маршрут регулярных перевозок, 

а при отсутствии такого участника - участник открытого конкурса, заявка которого подана 

ранее других заявок, получивших высшую оценку.». 

12. Раздел 11 «Заключительные положения» изложить в следующей редакции: 

«11.1. По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок 

выдаются победителю этого конкурса, а в случае, если этот конкурс был признан 

не состоявшимся в связи с тем, что только одна заявка на участие в этом конкурсе была 

признана соответствующей требованиям конкурсной документации, - юридическому лицу, 

индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику договора простого 

товарищества, подавшим такую заявку на участие в открытом конкурсе. 

По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок 

по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются 

на срок не менее чем пять лет в течение десяти дней со дня подтверждения участником 

открытого конкурса наличия у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой 

на участие в открытом конкурсе. 

11.2. В случае, если победитель открытого конкурса отказался от права 

на получение хотя бы одного свидетельства об осуществлении перевозок 

по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок 



или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных 

его заявкой на участие в открытом конкурсе, право на получение свидетельств 

об осуществлении перевозок по данным маршрутам предоставляется участнику открытого 

конкурса, заявке на участие в открытом конкурсе которого присвоен второй номер. 

Если участник открытого конкурса, которому предоставлено право на получение 

свидетельств об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной 

документацией маршрутам регулярных перевозок, отказался от права на получение хотя бы 

одного из свидетельств об осуществлении перевозок по данным маршрутам или не смог 

подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой 

на участие в открытом конкурсе, такой конкурс признается несостоявшимся и назначается 

повторное проведение открытого конкурса. 

11.3. В случае, если открытый конкурс признан не состоявшимся в связи с тем, 

что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни одной 

такой заявки или по результатам рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе 

все такие заявки были признаны не соответствующими требованиям конкурсной 

документации, организатор открытого конкурса вправе принять решение о повторном 

проведении открытого конкурса или об отмене предусмотренного конкурсной 

документацией маршрута регулярных перевозок. 

11.4. Результаты открытого конкурса могут быть обжалованы в судебном 

порядке.». 

13. Приложение № 2 «Конкурсное предложение» к Положению изложить 

в следующей редакции: 

«Изучив документацию для проведения открытого конкурса, получение которой 

настоящим удостоверяется, а также применимые к данному открытому конкурсу 

законодательство и нормативные правовые акты, 

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя, 
участников договора простого товарищества) 

в лице 
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) представителя участника) 

действующего на основании , сообщает о согласии участвовать 

в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Рязани по лоту 

№ на условиях организации и проведения открытого конкурса, обязуется 

подтвердить наличие на праве собственности или на ином законном основании 

транспортных средств, предусмотренных заявкой на участие в открытом конкурсе, в сроки, 



7 

определенные конкурсной документацией, гарантирует настоящей заявкой на участие 

в открытом конкурсе достоверность представленной информации и направляет настоящее 

предложение. 

1. Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших 

за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших 

по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора 

простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате 

размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте 

организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет, в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных 

договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества 

за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение 

года, предшествующего дате размещения извещения. 

№ 
п/п 

Наименование Значение 
показателя 

1 Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших 
за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью 
граждан и произошедших по вине участника открытого конкурса 
или его работников 

2 Среднее количество транспортных средств, предусмотренных 
договорами обязательного страхования гражданской 
ответственности участника открытого конкурса за причинение вреда 
жизни, здоровью, имуществу пассажиров,действовавшими в течение 
года, предшествующего дате размещения извещения* 

3 Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших 
за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью 
граждан и произошедших по вине участника открытого конкурса 
или его работников в расчете на среднее количество транспортных 
средств, предусмотренных договорами обязательного страхования 
гражданской ответственности участника открытого конкурса 
за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, 
действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения** 

*Среднее количество транспортных средств рассчитывается исходя из общего 

количества в течение года, предшествующего дате размещения извещения, дней действия 

договоров обязательного страхования гражданской ответственности в отношении 

указанных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств, отнесенного 

к количеству дней в соответствующем году. 



** Показатель рассчитывается путем деления количества дорожно-транспортных 

происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью 

граждан и произошедших по вине участника открытого конкурса или его работников 

в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого 

конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса, на среднее количество 

транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования 

гражданской ответственности участника открытого конкурса за причинение вреда жизни, 

здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате 

размещения извещения. 

Для участников открытого конкурса, не осуществлявших деятельность 

по регулярным перевозкам пассажиров в течение двенадцати месяцев, предшествующих 

дате размещения извещения о проведении открытого конкурса, количество баллов 

принимается равным 0 (нулю). 

2. Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества. 

№ 
п/п 

Опыт осуществления регулярных перевозок Значение показателя* 

1 1 год и менее 
2 от 1 года до 3 лет 
3 от 3 лет до 5 лет 
4 от 5 лет и более 

* В отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя опыт 

исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам 

регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя 

из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам 

регулярных перевозок каждым участником. 

3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, 

предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками 

договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок. 

3.1. Наличие в транспортном средстве системы кондиционирования воздуха: 

№ п/п Наименование Предложение участника 
г Количество транспортных средств, выставляемых 

на маршрут регулярных перевозок, - всего 
2 Из них количество транспортных средств, 

оснащенных системой кондиционирования воздуха 



3.2. Наличие низкопольных транспортных средств: 

№ п/п Наименование Предложение участника 
1 Количество транспортных средств, выставляемых 

на маршрут регулярных перевозок, - всего 
2 Из них количество низкопольных транспортных 

средств 

3.3. Наличие транспортных средств, оснащенных оборудованием для перевозки 

пассажиров с ограниченными возможностями: 

№ п/п Наименование Предложение участника 
1 Количество транспортных средств, выставляемых 

на маршрут регулярных перевозок, - всего 
2 Из них количество транспортных средств, 

оснащенных оборудованием для перевозки 
пассажиров с ограниченными возможностями 

3.4. Наличие транспортных средств, имеющих места для пассажиров с детскими 

колясками: 

№ п/п Наименование Предложение участника 
1 Количество транспортных средств, выставляемых 

на маршрут регулярных перевозок, - всего 
2 Из них количество транспортных средств, 

имеющих места для пассажиров с детскими 
колясками 

3.5. Наличие транспортных средств, оснащенных звуковым автоинформатором: 

№п/п Наименование Предложение участника 
1 Количество транспортных средств, выставляемых 

на маршрут регулярных перевозок, - всего 
2 Из них количество транспортных средств, 

оснащенных звуковым автоинформатором 

3.6. Наличие в салоне транспортного средства электронного информационного 

табло: 

№ п/п Наименование Предложение участника 
1 Количество транспортных средств, выставляемых 

на маршрут регулярных перевозок, - всего 
2 Из них количество транспортных средств, 

оснащенных электронным информационным табло 
для автоматического отображения информации 



10 

3.7. Наличие транспортных средств, оснащенных кнопкой сигнала звукового 

оповещения водителя: 

№ п/п Наименование Предложение участника 
1 Количество транспортных средств, выставляемых 

на маршрут регулярных перевозок, - всего 
2 Из них количество транспортных средств, 

оснащенных кнопкой сигнала звукового 
оповещения водителя 

3 8. Наличие транспортных средств, оснащенных системой видео-подсчета 

пассажиропотока: 

№ п/п Наименование Предложение участника 
1 Количество транспортных средств, выставляемых 

на маршрут регулярных перевозок, - всего 
2 Из них количество транспортных средств, 

оснащенных системой видео-подсчета 
пассажиропотока 

3.9. Наличие транспортных средств, осуществляющих работу на газомоторном 

топливе: 

№ п/п Наименование Предложение участника 
1 Количество транспортных средств, выставляемых 

на маршрут регулярных перевозок, - всего 
2 Из них количество транспортных средств, 

осуществляющих работу на газомоторном топливе 

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора 

простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия 

свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок. 

№ 
п/п 

Максимальный срок эксплуатации транспортных 
средств 

Предложение участника. 
Количество транспортных 

средств 
1 свыше 10 лет 
2 от 7 до 10 лет 
3 от 5 до 7 лет 
4 от 3 до 5 лет 
5 до 3 лет 



11 

Участник открытого конкурса указывает определенный возраст транспортных 

средств, не старше которого он планирует эксплуатировать транспортные средства 

на маршруте в течение срока действия свидетельства. 

С условиями проведения открытого конкурса согласен. 

Руководитель юридического лица/ Подпись 

индивидуальный предприниматель/ (фамилия, имя, отчество) 

уполномоченный участник договора простого товарищества 

Место печати (при наличии) 

« » 20 г.». 

14. Приложение № 3 «Справка об участнике» к Положению изложить в следующей 

редакции: 

«Сведения об участнике открытого конкурса 

№ 
п/п 

Наименование Сведения об 
участнике 

1 Наименование (полное и сокращенное) юридического лица, Ф.И.О. 
индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника 
договора простого товарищества 

2 ИНН/КПП 
"> й Ф.И.О. руководителя 
3.1 Паспортные данные (для индивидуального предпринимателя) 
4 Ф.И.О. главного бухгалтера 
5 Юридический адрес 
6 Почтовый адрес 
7 Банковские реквизиты (наименование банка, БИК, р/с и к/с) 
8 Контактные телефоны (с указанием кода страны и города) 
9 Факс (с указанием кода страны и города) 
10 Адрес электронной почты 
11 Численность работников (указывается, количество всех работников, 

в том числе водительский состав и ремонтные рабочие) 
12 Численность транспортных средств 

- находящихся в собственности 
- на основании договора 

13 Сведения о лицензии на осуществление перевозок пассажиров и 
иных лиц автобусами (№, дата выдачи, срок действия) 

Данные по наличию производственно-технической базы 

Производственно-
техническая база находится 
в собственности или 
используется на основании 
договора аренды № от 
« »« » г. 

Наименование, адрес, 
местонахождение 

Краткая характеристика 
объекта (в том числе 
площадь, вместимость и 
т.д.) 



12 

(фамилия, имя, отчество) 

Руководитель юридического лица/ Подпись _ 

индивидуальный предприниматель/ 

уполномоченный участник договора 

простого товарищества 

Место печати (при наличии) 

« » 20 г.». 

15. Приложение №4 к Положению изложить в следующей редакции: 

«Справка о транспортных средствах, предлагаемых участником открытого конкурса 
для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства 

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных-перевозок 

сС 
& 

Он 4) 
S о ЕЙ 
О о i—I 

£ 
> 

«3 « о 
в 
3 и 
fct о 1-н 

О о ей Ч м 
зЯ Я И О 4) 
К (-4 О ч о « 

В 0 и 
* <D 
1 и к 

со § 
s S о О Я Й  

1 S3 о а 

ч о в 
>я 
§ со Я X 

о 
со о а п о Щ Я сС я ° 

й Й 

5 s >» W Он со о о Ю (Я 
О о а, 0) 

а 

к я 
3 I з 8 
S ^ В о 
Й в 
£ й я д в g 
а, со U О О « 

о 
л о 
& 
N я 

ч яЗ Н О <1> 

Он О 
зК § 

й *©• >•> в « Й СО 

§ 
*3 н 1> о В Я о S 

gg 
ч 2 со & о -©< 

я я 

я 
й § 
§& 
£ 8 Я 
я О I О в н й ° 8  
и о 5 В *-О о 
в й • о 

• -v о и 

& со 

СЗ н о 
К Л ц. « 3 о 

о 
8 a Kg 
03 * 
<я «5 « о 2 о <Р сЗ * в 

«в 5 к 8 
н ч 
S н о ю св 
Рч 

о я а о н о 

3 

10 11 12 13 14 15 16 

* Принадлежность - на праве собственности (с указанием номера паспорта 

технического средства), на ином законном основании (с указанием договора, сторон 

договора, номера, даты заключения, срока действия (не менее трех лет)). 

В случае подачи гарантийного письма, подтверждающего принятие участником 

открытого конкурса на себя обязательства подтвердить в сроки, определенные конкурсной 

документацией, наличие на праве собственности или ином законном основании 

транспортных средств, предусмотренных заявкой на участие в открытом конкурсе 

заполнение граф 3,4,1 справки не требуется. 

В графах 8-16: да - при наличии; нет - при отсутствии. 

Руководитель юридического лица/ Подпись _____ 

индивидуальный предприниматель/ (фамилия, имя, отчество) 

уполномоченный участник договора простого товарищества 

Место печати (при наличии) 

« » 20 г.». 



13 

16. Дополнить Приложением № 5 к Положению, изложив его в следующей 

редакции: 

«Приложение N° 5 
к Положению 

Сведения о количестве транспортных средств, предусмотренных договорами 
обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, 

предшествующего дате размещения извещения с указанием государственных 
регистрационных знаков 

№ 
п/п 

Марка 
и 

модель 

Гос. 
номер 

Идентифика­
ционный номер 
транспортного 
средства (VIN) 

Год 
выпуска 

Вид владения 
транспортным 
средством 
(собственность, 
иное законное 
основание) 

Сведения о 
договоре 
обязательного 
страхования 
гражданской 
ответственности 
перевозчика за 
причинение вреда 
жизни, здоровью, 
имуществу 
пассажиров (номер 
договора, дата 
заключения 
договора, срок 
действия договора) 

Руководитель юридического лица/ 

индивидуальный предприниматель/ 

Подпись 

(фамилия, имя, отчество) 

уполномоченный участник договора простого товарищества 

Место печати (при наличии) 

« » 20 г.». 

17. Дополнить Приложением № 6 к Положению, изложив его в следующей 

редакции: 

«Приложение Х° 6 
к Положению 

Критерии оценки участников открытого конкурса 

Победителем признается участник открытого конкурса, отвечающий условиям 

открытого конкурса и набравший наибольшее количество баллов по следующим критериям 

(показателям оценки): 



14 

1) количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой 

человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого 

товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения 

извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора 

открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в расчете на 

среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного 

страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, 

здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате 

размещения извещения; 

2) опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, 

который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных 

контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления 

договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных 

перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами; 

3) влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, 

предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками 

договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие 

кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными 

возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками, звукового 

автоинформатора, электронного информационного табло, кнопки сигнала звукового 

оповещения водителя, возможность работы на газомоторном топливе и иные 

характеристики); 

4) максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора 

простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия 

свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок. 

Шкала оценки участников открытого конкурса 

Значения показателя оценки Возможное количество 
баллов 

(1) 
- отсутствие ДТП 10 баллов 



15 

- до 0,01 9 баллов 
- от 0.01 (включительно) до 0,02 8 баллов 
- от 0,02 (включительно) до 0,03 7 баллов 
- от 0,03 (включительно) до 0,04 6 баллов 
- от 0,04 (включительно) до 0,05 5 баллов 
- свыше 0,05 0 баллов 

(2) 
-1 год и менее 0 баллов 
- от 1 года до 3 лет 5 баллов 
- от 3 лет до 5 лет 10 баллов 
- от 5 лет и более 15 баллов 

(3) 
- наличие кондиционера 10 баллов 
- отсутствие кондиционера 0 баллов 
- наличие низкого пола 10 баллов 
- отсутствие низкого пола 0 баллов 
- наличие оборудования для перевозки пассажиров с 
ограниченными возможностями 

10 балов 

- отсутствие оборудования для перевозок пассажиров с 
ограниченными возможностями 

0 баллов 

- наличие места для пассажиров с детскими колясками 10 балла 
- отсутствие места для пассажиров с детскими колясками 0 баллов 
- наличие звукового автоинформатора 10 баллов 
- отсутствие звукового автоинформатора 0 баллов 
- наличие в салоне электронного информационного табло 10 баллов 
- отсутствие в салоне электронного информационного табло 0 баллов 
- наличие кнопки сигнала звукового оповещения водителя 10 баллов 
- отсутствие кнопки сигнала звукового оповещения водителя 0 баллов 
- наличие системы видео-подсчета пассажиропотока 10 баллов 
- отсутствие системы видео-подсчета пассажиропотока 0 баллов 
- возможность работы на газомоторном топливе 10 баллов 
- отсутствие возможности работы на газомоторном топливе 0 баллов 

(4) 
- свыше 10 лет 0 баллов 
- от 7 до 10 лет 5 баллов 
- от 5 до 7 лет 10 баллов 
- от 3 до 5 лет 15 баллов 
- до 3 лет 20 баллов 

Примечание: 

По критерию (1): 

- среднее количество транспортных средств рассчитывается исходя из общего 

количества в течение года, предшествующего дате размещения извещения, дней действия 

договоров обязательного страхования гражданской ответственности в отношении 

указанных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств, отнесенного 

к количеству дней в соответствующем году; 

- показатель рассчитывается путем деления количества дорожно-транспортных 

происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью 



16 

граждан и произошедших по вине участника открытого конкурса или его работников 

в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого 

конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса, на среднее количество 

транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования 

гражданской ответственности участника открытого конкурса за причинение вреда жизни, 

здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате 

размещения извещения; 

- для участников открытого конкурса, не осуществлявших деятельность 

по регулярным перевозкам пассажиров в течение двенадцати месяцев, предшествующих 

дате размещения извещения о проведении открытого конкурса, количество баллов 

принимается равным 0 (нулю). 

По критерию (2) опыт осуществления регулярных перевозок рассчитывается исходя 

из количества полных лет осуществления юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении 

участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества 

полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым 

участником. 

По критерию (3), (4) производится оценка каждого транспортного средства, 

предлагаемого участником конкурса, с последующим суммированием общего количества 

баллов и определением средней величины значения критерия для каждого участника 

(результат расчета округляется до 2 знаков после запятой).». 


